
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, pas ish-Ekspozitës “Shqipëria Sot”, tel: 042427005, 042427006 

FLETORJA ZYRTARE 
E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

www.qbz.gov.al Botim i Qendrës së Botimeve Zyrtare Viti: 2016 – Numri: 230 

Tiranë – E premte, 25 nëntor 2016 

PËRMBAJTJA 

Faqe 

Vendim i Këshillit të Ministrave 
nr. 811, datë 16.11.2016 

Për miratimin e Strategjisë Sektoriale të Transportit dhe planit të 
veprimit 2016 – 2020.......................................................................................... 23877 



Fletorja Zyrtare Viti 2016 – Numri 230 

Faqe|23877 

VENDIM 
Nr. 811, datë 16.11.2016 

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË 
SEKTORIALE TË TRANSPORTIT DHE 

PLANIT TË VEPRIMIT 2016–2020 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me 
propozimin e ministrit të Transportit dhe Infra-
strukturës, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Miratimin e Strategjisë Sektoriale të Tran-
sportit dhe planit të veprimit 2016–2020, sipas 
tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Transportit dhe Infra-
strukturës, ministritë dhe institucionet përgjegjëse 
të përmendura në tekstin e kësaj strategjie dhe 
planit të veprimit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 


